rP l*'
MuNtctpto DE sANTA MARTA Do oEsrE - EsrADo oo pRR*ttÁ

C N P J: 95.684.§44/0001-26

nul.tosÉ DE rRAuçA p[RErRA, N'í0 . crp:85.230"000 " rootirAx: {4?} 362Í4-í359

59 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 102/201 5

De um lado, o MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direíto
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR
inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, PreÍeito Municipal, portador da
Cédula de ldentidade RG. ne.4..153.797-3, e inscrito no C.P.F. n.e 508.688.109-91, residente e
domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765, Centro, nesta cidade, e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado MGP COMUNICAÇOES EIREL! - ME, inscrita
no C.N.P.J. ne. 10.846.416/0001-89, situada na Rua Rocha Pombo, 1335, Campo Mourão/Pr,
neste ato representado pelo Sr. Andre Ricardo Baldo Pacholek, brasileiro, portador da Cédula
de ldentidade RG nq.7.078.391-6 e inscrito no CPF sob n4.008.292.319-19 e que aqui passa a
denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no
Art.57 lnciso ll, e no Art.65, lnciso ll da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições
seg u i ntes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
prazo de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo nq. 10212015.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$ 3.000,00 (Três Mil Reais) mensais, totalizando
o valor de R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais), alterando o valor contratual para R$
177.800,00 (Cento e Setenta e Sete Mil e Oitocentos Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PRAzo E vlcÊNCtA:OPrazo de vigência de que trata a Clausula
7a, Íica prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim alé 2710612020.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato
original celebrado em 24 de julho de 2015, não modif icadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes firmam o presente aditivo em 02
e Íorma.

as) v de igual teor

Santa Maria do sle,27 eJ

g{,

1

o Oliveira
reÍeito Municipal

m

o Vitor Zago Rocha
t,o

Aç ES EIR I.ME

Fernand o
RG:7.605.179-8
CPF: 033.í 83.689-03

G.: Í2.636.518-7
PF: 109.392.239-70

16 ?r d. inrD de o19. o l|r{cir DÉ PlÍllloÀ E!Í Do lD ?aMf,^ m tde rc cítD

tumiil*liro:8 ê Jaro n'. 171 rNiro N CilPJIíF n'.761I3.$Im1{6 n de á EFreíüdo p.h

Pdd! lt{f,iÉ, S€írlú 0í lí610!is Ohd RCüw Bctor., br.!iqo. porbdor ú Cédth ê
ld.tdd. íf. E.36§3 SSrfR ! CrF d 06.2m9É9.E9 aúwr& p€lo p@ d€ PÍe@ M.

32r!19PlP lo qFdú e Fsi! Àh ú Regi$! di Pí!p. de Me m o úlpoío i. LeiÉidi€l f'.

86S/1,3 ft 2m6/1993. M . Le tederl n'| 10.5:0 úe 170rnm: @ o De@b Fedêr.l 3.555 dê

oüfi:m, m â LiCmpbínênb, i' 1134m & lú124m. M o Deíeto Munopsl n" 11n011 dr

:001101 1. m o osÊh íf ârtlg de 0&0112m0. @qunlilsle m s ffi,rÉs údê e$o.{.d.i

. . Í!9ci o Ídr.iMat ob'UosC alE o luúíb e . Licibrh VêncdorÀ Cs*lm{ ÍEdD&! 6
pírpi ô 0&ú ô Âb:

^
mFr JOMI0 BXE lE isib m OPJ/F ir. 11.61 1l5mt70

.ôo.bdô r RU OI8Á SÂNIo NIotlO §r'{ C€P: S:60m. ZCIIA RUÀL, ilNoA RBASPR,

íc* .b Ít íü6 prh 9. JoR lg BrioE, Frfior 6 Céóâ dr ldaftdade n'. 623361&, C?F n1

3/0.â26.4*15. . $.íi
oqr onRÀraçÂo cr ErntsÀ PAPA sEeços [E ÊoRNEcrMENro E mlocÂç.ro tE Prso

DE GRÂX!"IIE PORIÂO E GRÂO€§ NO EDF|CD LOCÂLE{M NO IOTE 03 OUADRO 18 RUÂ

üÁcit{tDo tE Âsgs

eüF!I

rclEditais
rH

ffi
ruumrcino DE PTTANcA

frrum5a j:,ffi
C8íIl0ltl6mm ü ft üxno ll1 . FfiÉ i{4 tri{t1la.AI st+lla
ffir06IrLÍ ctP8ffi !rÍriGr auú

lT oc REoFÍio DE PREços r.215A0[

Ptrlao tf. lu8l,

LOIE 2.V&íÍod do t*:4.ffi,l. {ith íü, $l0 r qHoü | r'r cdr r doÇHn. qm
6ibMI

llm 0esrçâo Unid

ade

0uanl Vabrthrt. Valor Total

1 PORÍÀO E[ ÍEI-A PÂM CTTITMI

DE GÀS. ÀM}f GÂIVAIZÂM N'12

llArltA r E totufÂ EIt ru80s E

c!il ouAs FoútAs E A8RIR,

NCTUSO FERRÂGEN E

|NSTAL C{0

2.11 ru169n 8Í 466,77

coNsóRcto rNTatilLrt"'ÍcJprl DB s^irDE
cu R{PUÀYÀ " PINHio -T1,avo

t!ilxtctBLtDÀDx Dx uclrrçÃo t., olottott.crsclr

llnttclçÂo t llruuclçÁo

A Dinlorr Ercculiva do Consorcio Intcrmunhipal dc Saúde CISGAP, lo uso dc

sms atriluiçõcs hgais l con base oos nenorrndos, justificatiyas e parecrÍ

ju."neros, !!l!!!!{ a lnrxigibilidade de Licitrção r.' 020i2019.CI§0ÂP,

cu;1-ro é a
{Conlrataçâo

dr elnpr0sa p&ra ptestafâo de serv(os dr Coosullasem

cilsgil gaal e uoruolaígologa e adjudica o objeto cmpua Clioica de

otonimhringologia e eldorcopil Sardeto Ltda. inscrita no CNPI N'

32.913,595i0001-62, pclo ralor global atimado em Rl! 21.000.00 (Virre r um mil

úisi.

C,oneio do Cidadão I l$ll ifllfl,,, n* - Ed çao

,'CISGAP CISGAP *

Grrrrpurvr, 2? dc jul[o dc 2019.

(,{)\:Í)lt{:l{)l\[t 8itt.\t{]ll,\t t)tjs.til)1.
a.r. rH ut lr r - ltrl io .t't rr r t

I\TRITO DI CO\TR{TO

INEIICtBILtDTD[ D[ LICtTTÇi0 N0 00úil0l9. CtSCTP

mNIR{T0N'0?2it019

r TXRIIO ADIIIYO.RI§CIS1O

Coülnhrlr: Collslir'ro llllülnl|Íidpal dt $rile 0runparaPhlúo - Cl§0ll proa

lurili:r dt dinito pirdo un lins lu,raliror com sh admnistratiu ru Rrra Pnsidelrte 0utulio

Vugt n'. lÍ23. omro.0uanptau-Pl" inscritonoC\PJIllfuobn'.{)7.j{0.11?'0i})l{7.

Contntrdl: Seclm medicina di4nôslica Llda. rÍsuh m CliPl li'

10.61i.4?li 0001.11, §rl0 a Rur Brgúro Rorh n'2319 huro: Cqrtro C[P: ti,0l[210.

0rurapnvr Pf

Dlh dt rotilio: l? dr jurbo 2019,

Dlh dr ,lssilrlun: 2? dr junho dr 2019.

Ioro: Comtrcr dr Curnpurrr/Pr.

,,fu,"rd
Dirdorr lrclliu

CISGÂP

\.

\

Unrd

aft
Q!anl vahí

lJ)rl.

valoÍTohl

AGREGÁM COR

E= '81ilorüÂ. PAI{A

m 119il. m85,m m s.ü0.70

MUNrcíPIO DE PITANGA
ctm flfi§mlm 2t 0t sltno. flr . fflt Éa m112 f§ 36{&11n

Mrosaí cfsM PrrÀrGr mllÀ

2 cAtxtLH0

AtuMiillo.
FIXO CENTRAL DE GAS OÉ

, c0[{ TELA 0E ÍtÍÀ1, flo
12 MÀLHA 3X3 CM. IIICTUSO

rNsTAucÁo

0s Rt 1/9,ú R5 100,52

3

1

PORTÂ DE ÁBRIR EM ALUIiIIiiN T]PO

VENEZIANA, ACABENTO ANOOEÂDO

IIATURAL, SÊil
GUÂRNtÇÁo/AtBÀRvsTA
(PoEf,IrRArs DE VACUo) TNCLUSo

INSTALAÇÂO

PORÍAO DE AERIR Elí GRÂDIL DE

lilATALoN REDoNDo 0E 14
VERTICAI, COiI REOUAORO,

ACABAMEN]O NATURAL. COll1PTEÍO

(P/ ACESSo FUNDoS) ColV

INSTALACAO

ffi

tf

1 ,80

2J6

R$ {B,M

Tírídid-

R!851.40

Il-302l0-

5 PORTAO GARAGE|.I OE ABRIR EM

GRÂOIL DE TIETALON REOOIIOO OT

3i4 VERÍ|CAL, C0l,l REQUADR0,

ACABAT,IEI,ITO NATURAT, M|IPTEÍO
cox tNsrÂLÂc^o

631 R$225,73 R$ 1.424.36

6 GRELHA OL FERRO FUNDIT]O PÂRÂ

CAI,lAIETA

FoRilECt[lEi'fio
r-ÁRG=45ClJ

MEI

RO

I 26 00 ti5 1 1à liô R$ 2.999.10

1.1.1 - Vrlor d. Abi Rl 11.n0,21 {qu.r.ü ! !m nil, 5dênbt ! d!ü íc.lt a vlil. ! q!üo

flnhwl),

1.2. A Adfrnrí€Éo elduarâ *us Fdd0s e oelenloE ú Alr leh Se@hÍE de AdninidEçáo íEdiüle

iúwrÉo di MpE da mdi6Éo dâ dotaçlo oÍ9rmntám poÍ oilt úÉrá a d$9e9. Íildiade

6mpÍuad0 dr @blnêilo ,oí qualqeÍ mo. irclr§vê Íd{imL.

13. Ce o ,loduto nh *ia udo ,eb addni5tra(ào poí d.leto,lúa. N si.. úo á.Íú â. @ssld.s

ê rrilaftbi. . píof0Bla vmeôo lsá 5 (cim) db tsn t@, eô pm d. Bi*o ú .h.

1.4. 0! vabís de{ihô f.! PÍd.tuE sao F!6 m .lê 30 (liffi) di6 .Iós. mlt4a dor púul0s,

m&ile fflíega mftr& e @dcirh. plh q*do dcrgmdr, qEílo i qddrdr do píldulo, à ia$ dos

,í!ç6 uniuÍio do ilil apl§nla& na Flroda íM, e múaÍüi a a,ledafao dr thh Fiel, idom|úo

moddidâdr e númo d. lidaÉo, n'. do empenlp e d.do9 Mndús omp.nh.dos d.s po.s ê
Í8gubÍid.d6 M . PrdrdêNB S6iC - INSS ê junlo s Fun& de Gmíli do Íspo de Saí! - fGÍS.

m mEdo ê asim dÍrc&s peh Sslt.m d. AdnúúdnÊ-

1.6.0r p!dú6 sáo @ilc p@i$lmab; o Etimnh dáiíilo *râ Íalo aÊh a vêríErçáo da

qBlôde rh mffi.

1 .7. As dêipEs dsEíh d. .quFiÊo d6 !íodú09, obiáo &cr bbÊ, mdo tsí snâ d. §quhla

sw

Wá

1.5. G pÍcç6 í.gdtrdc sÍb M 6 9BlÉdOS

dâç& d9arffiB

08.o:.1i.$1.61.1.0{3.4.dS.s1.m0..T!.OoRAS Ê tNSr^LÁçt€S

B.ú210il.ü1.r.1or.4.n51.mm. 1m.(mÍ ilsÍALAd€s

1.& Ed! nlrumedo & rSdD * Ep tu oh$ a AdmnleÉo a fimil as contEhd6 om a

E{#Etu 6 c$ío m Odd* & ffiiÉ* n6 tdhc tu Fd0do qúí0. .nr!o 15 e Lêi F*rEl

6t 8.66&93 e u6 *íaÉós

1.9 G (k*mpimeilo ô prdo & ailíeoô sjê6Íá a ldredqã ár erutus enfaag

r) ildr e R§ 5 O {om í!a§) p dia & al6e ê.nüe!a a d 5lol4áo e m @ & rêedaüi. p
has d6 vsê hnÊtuas a nâ0 mtÍêla 6 dJe h&rrà o dÉbido & Ala & R€01ô da PÍeçd

b) ildla 6 10I (&! p edo) ô r& ós Ídú6 §dd# e áulen$ & ATÀ 0E REGISTRo 0É

PRECoS. *m Dí.iuiio d. &vd!ç& tu Mc6

0 hpêdimeÉ & ffi @. ffinü1& p& hôpd tsh Flúefi (61 N 6 o

6@bÍa{od@EdodwdodoehrM.lM dsú!müddE!o6ir.üaíio.
1.10. 0 Eíe d. Ê.F6 tsdad s ereaM d 6Ehó m ilás ô A&iridâÉ. 6 [Éés
ú. dtp 77 . 78. à Ld F€ónl n'. 8666/S. o . p.dú Ndbdo ó ruse . uô ,.b
Àüriihdo

111. A Íúrddqâ ddd md« We viloü o
'qarc

e IW r 6 mÉrbaffi M 6
oôíi0.ds p d. r!mi6. & a! dqh * ESt4& ! qethF 40tu d PrHâo tr.

3:l:019.

1.1:. htelfâ a Âb ô R.Stu * pÉ6 m pd6 rtutc§ . Npd. U*drd. Fh

d,úffi
1.13.0 Eoôvdffi ôAh de Rê9âoC Pr&§â & 12 {tu.1ffi
1.t4. Fa Fre droí* dd Âb é RECÍo * pruÍ!. .C6úFüE bó. a E6 dtrí0.1i6. o

!úd do ,Êgao tr. 322019, M c m6 rdihdos a . pipü d. ddúí. ô Âü n qrio qE rto

q{úÉi ú rd6 ôffii$6
1.1i ti6 eldo o lqo ô C@w & Pi[lg., Effi do PM. üdddo qdqa otro B diíini d'rih!

il $dôr! «i!É ês Âh a do ,toedmrdo kü&io W . Íedaq
1.1ô P@ ffir íd l&Bd. a fM! Àla ê Re!úo d. PÍ.Fs W vr súd. p s rrylsttu
lqFlt 6 02 vs dê qrl lú r Ima . ruMs pa & or i6 d. ú60. m @F &r MúlE3

PürB . PR. 2{ *,utu C :019

ulcoL G. cauEc R RomELE§ uibsÂ
PREFEíio lllr{tc9^!

.OMIqiDEIE

c0ilTRAT0 A0Slillsrf, ÂÍlv0 N,' r02/2015

0e un hdo, o IUN|CIPIO oE SAilTA IARTA E0 OESTE, pesea juÍidica de dnrto
público inleÍno. cqn sde na Rua Josá de FÍãnça PoÍeiía, 10 - S.nla ilaÍh do 06t0 - Pn

inscíilo n0 CGCIÍF sob n.95.6E1.51110001.26, mto ato írye$ntado por igu Ptslgito
ttunhipal. SÍ. JoSÊ FÉltl0t00 oUVE|8A. úasileilo, c6ado, PÍilêito Mwiciprl, portadoí da

Céduh de ldenlidade nG. i!. 4.153,797-3, e inscdo m C.P.F. n.t 501.688.109-91. rssidonle e

domiciliaú m RB
^mldo

EmEo lanse. 765. CBrlÍo. n.ía cidôdg. 0 qw aqú passa a

dsmmiiarse de CoiIRAIÂilTE. e de 0uÍ0 lado ICP CoIt NICAÇÕES ElREt l - IE. insrila
n0C.N.P.J.ir.10.8161160001-8S sluadanaBuàqochaPombo.j335.CampoM0uÍá0PÍ
neslo alo Íopr8soílad0 pgh SÍ. Anúe BicaÍdo EAldO P,Chol0l bÍasilero. poíado, da Cádula

d0 ldenlkjade R0 n!. 7.071.391'6 e inscrito f,o CPF sob nt. 008.292.319.19 e qw aqui passâ a

dercmloarlo de CoilTnlTAol. íqsolvefr ôdataí o contaro oÍiginrl d0.çoÍdo com o disposto no

Âí.57 lrciso ll, e no A(.65, lnclso ll da Le 8.666/1993 hedranl. as cláusulàs e disp0sçôes
segurnle§

CLAUSUIA InIIEIRA : DO qBJEÍO: 0 presenle TeÍmo Adilw lem por obioto píoilogaÍ o
pGlo de vioêrcia de qw lÍala e Claüsúa Sálima do Con[alo Admitr§fialivo nt, 102t2015,

Pilág[lo PÍnekor Esto adíflo lrm valoÍ de Bl 3.000,00 (Trás Mil Reais] msNais, tolalizando

CLÁUSUIA§EGUXDA - DO PRAZO E VlcÊilCt^: O PÍàro de viganm de qw fiara a Ctausula

7r. lica píotrogado p0Í '2 {d0rer ryses vqoíando assrm atá 27106 2020.

!IÁ!§!.!ÀfJ:!§EIEê' p,rmanecem rnalleíadas as demais condiçóes s cláusutas do conlÍat0

ofilinal celrbíâdo rm 2l de idho de 2015 náo modil(ad.s p0Í esle insÍ!mento declaíando-se

nosta opoílqnidads a raliÍicaçáo das mesilas.

E poí sstacm de acodo. os prílicíDs l[mam o pÍesenle .diliw em 02 {dus} vhs de igual leor
s loma.

MUNICíPIO DE

lolo Vtror Zrgo da Rmha
nC.: 12.636.518.7

CPF: 109.392.23§.70

+cd$

W',

'N]
ffi @

colruNtcÂÇ0Es EIRELt . rrE

o v.loí dc Rl 36.000,00 lTnilâ o Sois ilú
177.800,00 lcanlo I Sotentô o Sele Mil e oil0contos

WMME$NTAUMOOGItr,ESTUMPAru

C ti P J:95ôg.S,m01ia

Sanla Llaíia do o.ste.27 de Junh de 2019.

FeÍnand0 L0p0s

RG 7.605.t79.8

CPF:033.183.6N9.03

Joié Rllnrldo oiiêm
Proleilo Iunicip.l

T?rtemuIhâ§

ilrI{rqrtrr[rr í.tr/ns rs*stHls

5I TEFIIO AOITI\IO

0[Ur0 ONSS^Im n 0E SEIBo 1r1. iSÊ 1l?]§tllll
cÀuruT&r1 cPfi&o& lrraxG^

au il.rr$&1{

\.

a$Euôdoi redâ hrÉGc a pdêíém. do

k